
Výběr z obsahu: 
• Činnost ZŠ v posledním 
čtvrtletí roku 2010      
(str. 1 a 3) 

• Rok 1999 -  výběr z kro-
niky obce  (str. 1 a 2) 

• Kurzy keramiky a kres-
lení (str. 3) 

• SDH Mostek - prevence, 
bezpečnost a ples (str. 4) 

• Jízdní řád muzejních 
vlaků (str. 4) 

• Zápis do MŠ (str. 5) 

• Informace OÚ (str. 5) 

• Poděkování (str. 5) 

• Sportovní zprávy (str.  6) 

Rok 1999  (z kroniky obce Mostek) 

 Rok 1999 byl z rozhodnutí OSN vyhlášen Mezinárodním rokem seniorů a v Evropě byl 
označen za Rok proti násilí na ženách. Dne 4. ledna 1999 oslavila Evropská unie příchod eura. 
Zavedení jednotné měny proběhlo bez problémů. 
    Rozpočet obce pro rok 1999 byl schválen jako vyrovnaný. Obec Mostek vstoupila do 
nově vzniklého Královédvorského mikroregionu Safari. Zároveň obecní zastupitelstvo schválilo 
spoluúčast pro tento rok a to ve výši 14.000,- Kč. Byla projednána a schválena změna cen za 
prodej obecních pozemků, určených ke stavebním účelům. Ke konci května převzal Obecní 
úřad stavbu nové radnice a začalo se s úklidem a přestěhováním do zrekonstruovaných prostor 
bývalé školy. 7. června se konal v nových prostorách obecního úřadu „Den otevřených dveří“. 
Budova č. p. 83 (bývalá ZŠ nižšího stupně) byla převedena včetně pozemku z majetku státu do 
majetku obce Mostek (jednalo se o bezúplatný převod). Protože došlo v té době k havárii ka-
menné opěrné zdi právě u budovy staré školy, byla nutná oprava. Sesuvem půdy došlo 
k vybočení altánu a vydrolování kamenů. Hrozilo zřícení zdi na místní komunikaci. Zeď musela 
být celá rozebrána, altánek zbourán a z části byl vybrán i břeh. Zeď byla znovu postavena a to 
z původního materiálu. 

(Pokračování na stránce 2) 

ZÁŘÍ 2010 
a) složení pedagogického sboru: 
- ředitel ZŠ a celé příspěvkové organizace: Mgr. Miro-
slav Lebeda, zástupce ředitele: Mgr. Luděk Janda 
- učitelé I. stupně: Zuzana Pacáková, Mgr. Jana Fische-
rová, Milena Špůrová, Mgr. František Slanina 
- učitelé II. stupně: Mgr. Dagmar Jandová, Olga Poživi-
lová, Mgr. Renata Perunová, Mgr. Dana Haková, Mgr. 
Jana Ambrožová 
- vychovatelka ŠD: Irena Chleborádová, pedag. asistent: 
Lenka Lebedová 
b) správní zaměstnanci ZŠ: školník: Dušan Duchek, 
uklízeči: Jaroslav Duchek, Martina Bryndová, Jiřina 
Víšková 
c) pracovnice MŠ: učitelky: Eva Kalfusová, Bc. Radka 
Lebedová, školnice: Jiřina Víšková 
d) pracovnice ŠJ: 
vedoucí: Štěpánka Zemanová,  
kuchařka: Naděžda Harmáčková, pomocný personál: 
Martina Bryndová 

e) externí pracovník: finanční a mzdová účetní Lenka 
Poláková 

Akce školy ve stručném přehledu: 
a) vystoupení žáků ZŠ a MŠ na oslavách 450. výročí za-
ložení obce (3. tř. kulturní pásmo, 8. - 9. tř. gymnastické 
vystoupení, MŠ směs písniček) 
b) podzimní pochodové cvičení 

(Pokračování na stránce 3) 

vychází 27. dubna 2011 

   ZPRAVODAJZPRAVODAJZPRAVODAJ   
   OBCEOBCEOBCE   

Číslo 2/2011 

Vydává obec Mostek 
výtisk zdarma 

www.mostek.cz MOSTEKMOSTEKMOSTEK  

strana 1 

Činnost základní školy v posledním čtvrtletí roku 2010 

ročníky Počet žáků Z toho dívek 
1. ročník 7 3 
2. ročník 18 4 
3. ročník 18 10 
4. ročník 8 2 
5. ročník 17 7 
6. ročník 15 6 
7. ročník 16 6 
8. ročník 11 6 
9. ročník 6 1 
Celkem: 116 45 



    Po dlouhé době byly odvezeny dvě velké „ohavné“ 
nádoby z prostor u ČOV, které zde jen zabíraly místo. Plocha 
byla zpevněna a začala se využívat pro uskladnění materiálu 
na zimní údržbu komunikací. 
    V roce 1999 došlo k havárii v Boreckém potoce. Do-
šlo k otravě ryb. Po provedení rozborů se ukázalo, že 
k otravě došlo vniknutím fekálií do potoka. Obecní zastupi-
telstvo schválilo vyplacení dotace Českému rybářskému sva-
zu Dvůr Králové nad Labem a to ve výši 30.000,- Kč na nové 
zarybnění.  
    V září 1999 začala I. etapa rekonstrukce chodníků 
v obci Mostek a to od autobusového nádraží až po nemovi-
tost č. p. 33. Rekonstrukci prováděla firma z Pardubic a opra-
va byla ukončena v polovině listopadu. Budova turistické 
ubytovny u koupaliště byla včetně přilehlého pozemku pro-
dána manželům Suchánkovým z Trutnova.  
 Obec Mostek zakoupila v roce 1999 programové 
vybavení na počítačové zpracování katastrálních map použí-
vaných na OÚ Mostek a byly zahájeny práce na digitalizaci 
map katastrálního území Mostek, Souvrať a Debrné. Také 
došlo ke konci roku k připojení Obecního úřadu na internet. 
    Obecní zastupitelstvo projednávalo problematiku 
katastrálního území v oblasti směrem na Borovničku. Pověři-
lo tehdy místostarostku p. Durecovou detailním prověřením 
celé problematiky v souvislosti s potřebou změny katastrální-
ho území obce Mostek a obce Borovnička.  
 Zastupitelstvo projednalo v tomto roce žádost man-
želů Frysových o možnosti odkoupení části mateřské školy. 
V souvislosti s tím, nechala obec Mostek vypracovat demo-
grafickou studii obce. Tuto vypracovala výzkumná agentura 
TIMA Liberec. 
    Koncem března 1999 byl dokončen byt v č. p. 34 o 
velikosti 2 + 1. Obecní zastupitelstvo rozhodlo tento byt ob-
sadit formou dražby výše měsíčního nájemného. Nad poštou 
byly dostavěny dva obecní podkrovní byty. První byt vybu-
dovala obec a byt byl přidělen podle pořadníku. Druhý pod-
krovní byt si na své náklady vybudovali manželé Karlovi 
z Bílé Třemešné.  
 Na podzim byla započata výstavba dalších dvou pod-
krovních bytů nad bývalou školní jídelnou, začala rekon-
strukce bytu školníka (nad obecním úřadem) a výstavba dvou 
bytů v č. p. 34 (z bývalých kabinetů školy). Výstavbu všech 
pěti bytů provedla firma SSP Jaroslav Kubát ze Dvora Králo-
vé nad Labem. K 31. 12. 1999 měla obec Mostek 43 obec-
ních bytů. 
    K 1. lednu 1999 měl Mostek 1.325 obyvatel. Na kon-
ci roku to bylo už 1.336 občanů. Celkem 12 místních uzavře-

(Pokračování ze stránky 1) lo sňatek a 3 manželství byla rozvedena. V Mostku se v tomto 
roce konalo 5 svatebních obřadů. Jeden ještě ve staré obřadní 
síni a čtyři již v obřadní síni nové, která začala občanům slou-
žit již od června 1999. 
    V roce 1999 vstoupila ZŠ již do pátého roku své exis-
tence v nové budově. Přibyl nový školní pozemek, kde mohli 
žáci ukázat své šikovné ruce. Kádr pedagogů nedoznal změn. 
Základní školu v Mostku navštěvovalo 182 žáků, z toho 97 
chlapců a 85 dívek. Mateřská škola měla ve školním roce 
1999/2000 přihlášených celkem 30 dětí. 
    Od 1. 1. 1999 nastoupil do funkce ředitele závodu Ti-
ba 01 Mostek pan ing. Pavel Kopecký ze Dvora Králové nad 
Labem. Počet zaměstnanců v závodě klesl za poslední dva 
roky o 17 %. Ke konci roku měl závod 323 pracovníků, z toho 
53 zahraničních. Převážnou část tvořili Rusové, Poláci, dále 
pak Bulhaři a pracovníci z Moldávie a Běloruska. K výrobě 
příze se dovážela bavlna z Ruska. Kromě surové bavlny se 
dovážela i Indická česaná příze. Prodej naší vyrobené příze se 
uskutečňoval jak po naší republice, tak i v zahraničí – 
v Polsku a v Německu. Velkým problémem celé Tiby  bylo 
v tomto období vyplácení mezd, ke kterému docházelo opož-
děně, někdy více jak o měsíc. 
    V roce 1999 se organizace Českého svazu chovatelů 
drobného zvířectva v Mostku zúčastnila celkem 7 výstav drob-
ného zvířectva a to s dobrými výsledky. Místní organizace 
zprostředkovala pro veřejnost tři přednášky. Chovatelé se také 
zúčastnili brigád při natírání klecí umístěných v bývalé národ-
ní škole. Avšak jejich snaha byla marná. Jednoho dne zjistili, 
že je jejich práce znehodnocená, včetně materiálu na natírání. 
 Neznámý pachatel se dostal oknem dovnitř školy, ok-
no zůstalo otevřené a barva na klecích popraskala. Plechovky 
s barvou byly převrácené a vylité na zem. Přes všechny nesná-
ze, které organizaci postihly, byli stále ve spojení s veterinární 
stanicí ve Dvoře Králové nad Labem a společně organizovali 
očkování drobného zvířectva (hlavně králíků). 
    Prodejna textilu Jednoty byla přestěhována z prostor 
na křižovatce do prostor samoobsluhy – bývalé prodejny prů-
myslového zboží. Sklenářství bylo přestěhováno z budovy 
obecního úřadu v Mostku do prostor bývalé moštárny – maji-
tele p. Robka Jaroslava ze Zadního Mostku. Bohužel již kon-
cem roku byla činnost ukončena. 
    Od ledna 1999 začal pan Tomáš Jandera  provozovat 
na Souvrati zahradnictví. Mohli jsme zde koupit řezané květi-
ny, zeminu, semínka, pěstovanou sadbu a třeba i okrasné dře-
viny. 
    Hudební skupina NEZALEZEM vydala své první CD 
a MC. Křest jejich první desky „Jarní hřích“ se uskutečnil 1. 
května 1999 v hospodě na Souvrati. 
   Autoklub ČR Enduro, klub Dvůr Králové nad Labem 
pořádal ve dnech 10. - 11. července 1999 Mistrovství světa 
Enduro. Trasa tohoto závodu vedla i přes obec Mostek. Na 
fotbalovém hřišti byla kontrolní stanice závodu.   
 Ke konci roku 1999 byli zastupitelé Obecního úřadu 
v Mostku navštívit i obyvatele místního Pečovatelského domu 
a předali jim dárkové balíčky. Poděkování za celoroční péči o 
naše seniory patřilo i našim pečovatelkám p. Vackové a p. 
Machkové. Při této akci zahrály a zazpívaly i děti z naší školy. 

                                Marcela Bíbová 

strana 2 

Zpravodaj obce Mostek Číslo 2/2011 

Zeď u bývalé ZŠ před úpravou Zeď u bývalé ZŠ po úpravě 



strana 3 

Zpravodaj obce Mostek Číslo 2/2011 

c) Běh naděje - akce na podporu boje proti rakovině 
d) zahájen plavecký výcvik žáků 1. - 4. ročníku v Hořicích 
e) 5. tř. – 2 x exkurze: Jičín město pohádky; Krkonoše 

ŘÍJEN 2010 
a) 4.,  8.,  9. tř. - exkurze do Prahy (výhodná nabídka Českých drah) 
b) 5. tř. - Průkaz cyklisty na dopravním hřišti v D.K.n.L. 
c) přednáška o plazech s jejich ukázkou pro 1. -  9. roč. 
d) společný výlet žáků II. stupně: Krkonoše; menší skupina vedená p. 
uč. Poživilovou - Čertovy hrady, Zátluky 
e) sběr starého papíru: celkem cca 4t = 5 300.- Kč 
umístění tříd: 1. 3. tř. – 927,5 kg; 2. 7.tř.-  910 kg; 3. 5. tř. – 854 kg 

LISTOPAD 2010 
a) turnaj ve floorbalu ve Dvoře Králové n. L. – bohužel nám místní 
podmínky nedovolí se zodpovědněji připravit, proto: mladší žáci (6. - 
7. tř.): Mo-ZŠ Podharť 0:3, Mo-ZŠ Strž 0:11 a starší žáci (8. - 9. tř.: 
Mo-ZŠ 5. května 1:5, Mo-Schulzovy sady 0:5, Mo-Podharť 1:1 ´první 
získaný bod cca po pěti letech!!!) 
b) kultura: 1. - 4. tř. divadelní představení „Zlatovláska“ v Hankově 
domě (divadlo Drak H. Králové) 
c) zubní prohlídky u místní stomatoložky 
d) školní turnaj dvojic ve stolním „Stiga“ hokeji - 1. místo: Marek Po-
korný + Michal Dočekal 9. tř. 
e) 8. tř. exkurze – knihovna Slavoj ve D. Králové– výročí K. H. Máchy 
f) školní kolo Astronomické olympiády: 12 žáků z 8.-9.roč. postoupilo 
do celostátního korespondenčního kola 
g) Advent-kulturní vystoupení: MŠ - směs písní, ZŠ – 1.-4. roč. „Živý 
Betlém“pod vedením p. uč. Pacákové 

PROSINEC 2010 
a) dovednostní soutěž „Já už to znám, já už to umím“ v Hlušicích pro 
žáky 8. - 9. tř. v rámci výchovy k volbě povolání v oborech Mladý ku-
chař, cukrář, truhlář, automechanik, opravář zemědělských strojů, za-
hradník, řezník; celkem se zúčastnilo přes 300 dětí z 25 ZŠ Králové-
hradeckého a Libereckého kraje: 
Mladý kuchař (54 účastníků): 9. místo Jakub Gábor, 15. místo Kateři-
na Bíbová, 43. místo Markéta Cermanová (všichni 8. tř.) 
Mladý automechanik (75 účastníků): 5. místo Marek Pokorný – oce-
něn, 6. místo Jiří Kuhn – oceněn, 12. místo Michal Dočekal, 34. místo 
Jakub Jarý (všichni 9. tř.) 
b) vánoční chemický turnaj družstev na Střední škole informatiky a 
služeb ve Dvoře Králové n. L. – z 20 týmů 3. místo !!! (Pokorný, 
Kuhn, Dočekal 9.tř.) 
c) “Den otevřených dveří“ pro předškoláky z MŠ Mostek a H Brusnice 
d) Vánoční turnaj ve stolním tenise pro žáky 6.-9.tříd (14 účastníků) – 
1.místo Marek Pokorný 9.tř. 
e) 1. - 2. tř. – oslava svátku sv. Lucie - koledování  
f) 3. tř. – návštěva výstavy betlémů a solné jeskyně  
g) 4. tř. – návštěva vystoupení taneční skupiny „Angels“ 
h) 5. tř. a 7. tř. – Liberec, multifunkční centrum Babylon dotovaný na-
dací „Škola hrou“ 
ch) 6. tř. – zdobení vánočního stromku v ZOO, exkurze do knihovny 
„Slavoj“ ve Dvoře Králové nad Labem 
j) 6. - 9. tř. – videoprojekce „ČR známá, neznámá“ ve D.K.n.L.                               

Mgr. Miroslav Lebeda, ředitel ZŠ a MŠ 

(Pokračování ze stránky 1) 



 Končí topná sezóna. Je tedy potřeba zkont-
rolovat kamna a kotle na tuhá paliva, kouřovody, 
komíny a plynové spotřebiče. Veškeré informace o 
termínech revize, kontroly, čistění komínů a plyno-
vých spotřebičů naleznete v Nařízení vlády č. 
91/2010 Sb., o podmínkách požární bezpečnosti při 
provozu komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv. 

 Kontroly a čištění komínů nepodceňujte, denně jsou po-
žáry a otravy oxidem uhelnatým způsobené nedbalostí a lehko-
myslností majitelů těchto zařízení. Nesmíme opomenout ani 
elektrické spotřebiče. Vysát prach pod krytem televizoru 
(požádat odborníka), vysát prach za ledničkou, zkontrolovat 
přívodní kabely, apod. Prostě si všímat všech spotřebičů v do-
mácnosti. Jsou to maličkosti, ze kterých můžou vzniknout velké 
požáry a také velké starosti. 
 V poslední době se hodně řeší problém se zamykáním 
vchodových dveří vícepodlažních domů. Tyto dveře jsou brány 
jako únikový východ. Vchodové dveře by měly být vybaveny 
kováním z venku koule, zevnitř klika. Požadavek je nezamykat 
vchodové dveře. 
 Veškeré informace najdete na stránkách OSH Trutnov 
www.oshtu.cz.                               Pavel Víšek,   preventista SDH Mostek 

strana 4 

Zpravodaj obce Mostek Číslo 2/2011 

Na úseku prevence  
a požární bezpečnosti 

 Na únorové schůzi po položení otázky: „kdo bude garantem plesu“. Tak jako vždy nastalo ně-
kolika minutové ticho. Tak jako je tomu téměř pokaždé, když je třeba rozlousknout důležitý „oříšek“,  
anebo se jedná o převzetí odpovědnosti za danou akci. Přihlásil se jediný Franta Forman, a tím pádem 
se stal garantem plesu. K rukám mu byli další členové sboru, neboť organizovat a pořádat tento ples je 
dosti časově náročné. Letošní ples byl pořádán dosti narychlo a někteří si mohli povšimnout, že na po-

zvánkách i plakátech byl sice datum správný, ale letopočet nám zůstal jaksi z loňského roku. Naštěstí díky Vaší 
účasti a podpoře zde vyjmenovaných sponzorů, příznivců a toleranci našich rodin se tento ples po hodně dlouhé do-
bě opravdu vydařil. Touto cestou děkujeme: OÚ Mostek, Martin Marek – kovář podkovář, Jaroslav Bezouška – štu-
katérské práce, Iva Jirásková – Oriflame, Mgr. Iljana Durecová – Oriflame, A&M Borovnička – výroba bazénů a 
příslušenství, Klouček a Kloučková – pekařství a obchodní činnost, Ladislav Rejmont – zemní a bourací práce, Ar-
nošt Bouška – klempířství a pokrývačství, Jiří Brádle – benzinka, Libor Trejbal, Albrecht s. r. o. – plynařství a vý-
stavba ing. sítí, Jan Svoboda, Jarmila Frysová – penzion Alkiony, Josef Bartoš – autodoprava, Jitka Melisa Jande-
rová – prodej cukrovinek, Stanislav Vaverka – elektro, Eva Danielová – prodej drogistického zboží, Otto Cerman – 
prodejna STIHL Studenec, Filip Slanina – pohostinství, Radek Šramar – kominický mistr, Josef Seidl – protipožární 
ochrana, Věra Nejedlíková – obuv Lucka, Jaroslav Fučík – instalatérské práce, Lubomír Havránek – výroba ná-
hradních dílů pro zemní stroje, Boris Ruda ml. – keramika, Oldřich Víšek ml. – klempířské a pokrývačské práce, 
Jan Baše, Jiří Zigo – poradce od Lišky, Dostál Václav – instalatérské práce, Dagmar Bušáková a Josef Bušák – flo-
ristické služby a IT technika, Stanislav Joukal – prodej mobilních telefonů a všem dalším, kteří nám přispívají a to 
nejen při pořádání plesu. 
 Doufáme, že námi nově odzkoušený systém místenek (na výborové schůzi to byl BOJ) se osvědčil. Do 
dnešního dne se k nám nedonesla žádná ostrá výhrada, a tak bude i do budoucna s tímto systémem počítáno. 
V příštím vydání zpravodaje obce napíšeme něco „málo“ z činnosti za uplynulý půlrok - činnosti mládeže, vybavení 
společných prostor, činnost jednotky. 

                                                  Radim Rejmont, výbor sboru dobrovolných hasičů. 

K hasičskému plesu   



strana 5 

Zpravodaj obce Mostek Číslo 2/2011 

Poplatky za odpad   

 Oznamujeme občanům, že po-
platky za svoz komunálního odpadu 
jsou splatné nejpozději do dne 30. 4. 
2011.  Nezapomeňte, že pro rok 2011 
jsou vydány nové samolepky. V případě 
zaplacení složenkou nebo přes bankovní 
účet, je nutné si samolepky vyzvednout 
na obecním úřadě.  

           V případě nezaplacení a nevylepení nové samo-
lepky, nebudou od 1. 5. 2011 tyto popelnice vyvezeny. 

Poděkování 

Základní škola  
a Mateřská škola, Mostek,  

okres Trutnov 
příspěvková organizace  

v y h l a š u j e  

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
 Zápis se koná  ve dnech od 16. 5.  do 20. 5. 2011  
v době od   7,00 -  8,30 hod. a 14,00 - 15,30 hod. 
 Zápisem jsou pověřeny p. učitelky Eva Kalfusová 
a Bc. Radka Lebedová.  
 K zápisu se musí dostavit rodiče, kteří chtějí, aby 
jejich dítě navštěvovalo mateřskou školu ve školním ro-
ce 2011-2012.  
 Přijímání dětí do mateřské školy se řídí školským 
zákonem a vnitřní směrnicí, která určují kritéria pro při-
jímání dětí do mateřské školy. Více na 
www.zs.mostek.cz.     Mgr. Miroslav Lebeda, ředitel ZŠ a MŠ Mostek 

Zápis do mateřské školy 

 Oznamujeme občanům, že v době 
od 16. 5. 2011 do 31. 5. 2011 se budou 
odečítat vodoměry  u trvale bydlících obča-
nů v Mostku, Zadním Mostku, Souvrati, 
Debrném a u chatařů v Mostku, Zadním 
Mostku a Debrném. Odečet vodoměrů u 
chatařů na Souvrati proběhne v sobotu dne 
28. 5. 2011 v době od 8,00 do 14,00 hodin. 

 Datum samotného vyúčtování vodného a stočné-
ho bude ještě upřesněn.                                 Lenka Poláková 

 SRPŠ při ZŠ Mostek tímto ještě jednou děkuje 
všem sponzorům dětského maškarního karnevalu a dis-
kotéky s tombolou, kterými byli: Obec Mostek, Pekařství 
Mostek – Klouček a Kloučková, Obchod všeho druhu Mos-
tek - Andrea a Eva Danielovy, Oriflame – Jirásková a Dure-
cová, Krejčovství Mostek– Pačová Štěpánka, Elektra Mostek 
– Vaverka Stanislav, Kadeřnictví Mostek– Petrová Renata, 
Berger Miroslav – hudba, hostinec U Špeka - manželé Slani-
novi, Melisa Souvrať- Janderová Jitka, Restaurace Za Mos-
tem, Albrecht a spol. s.r.o. Mostek, Obuv  – Věra Nejedlíko-
vá, autodoprava – Josef Bartoš, Sdružení rodičů a přátel ško-
ly při ZŠ Mostek, Oldřich Víšek Zadní Mostek, Oldřich Ví-
šek Mostek,  Lubomír  Havránek Mostek,  manželé Šírovi 
Mostek, penzión Alkióny Mostek – Frysová Jarmila, čerpací 
stanice Mostek - manželé Brádlovi, Bazény Borovnička – 
pan Kocián, Štukatéři Mostek – pan Bezouška, Jan Svoboda 
Mostek, Antonín Rolf Horní Brusnice, Mudr. Josef Matys, 
Petr Kozák Dolní Brusnice - podlahářství. 

Eva Kalfusová, za SRPŠ Mostek 

Odečet vodoměrů 

Svoz nebezpečných odpadů 
 V sobotu dne 14. 5. 2011 se koná 
sběr nebezpečných odpadů. Mobilní 
sběrna bude přistavena na sběrných mís-
tech v těchto časech: Debrné u č. p. 31 od 
10,00 do 10,15 hod. a Mostek u haly OÚ 
Mostek od 10,25 do 11,30 hodin. 
 Druhy odebíraných odpadů: oleje, tuky, bar-
vy, lepidla, pryskyřice, rozpouštědla, kyseliny, hydro-
xidy, fotochemikálie, detergenty, odmašťovací pro-
středky, staré léky, pesticidy, akumulátory, mono-
články, zářivky, výbojky, ledničky, mrazničky, pneu-
matiky (osobní), elektropřístroje, atd. 
 Žádáme občany, aby odpad předávali pouze v 
těchto určených časech a na určených místech přímo ob-
sluze sběrny a neodkládali odpad mimo sběrná místa !!!  

Čarodějnice, ohňostroj 

 V sobotu dne 30. 4. 2011 se jako 
každoročně koná lampiónový průvod s 
pálením čarodějnic a ohňostrojem na 
fotbalovém hřišti FK Mostek.  
 Sraz účastníků průvodu je ve 20,30 
hod. na autobusovém nádraží v Mostku.              

FK Mostek 

 V úterý dne 19. 4. 2011 opět zorgani-
zovala Základní škola Mostek společně s 
jejími žáky v rámci svátku Den Země kaž-
doroční úklid naší obce, jejích okrajových 
částí a podél komunikací. Žáci se spolu se 

svými učiteli vydali do ulic naší obce vyzbrojeni rukavicemi 
a pytli na odpadky. Za tuto záslužnou činnost jim patří velké 
poděkování a uznání. Uklízeli vše to, co „někdo“ odložil tam, 
kam neměl a tím vlastně naší Zemi škodí a ubližuje. 
 Den Země je den věnovaný Zemi a připadá na 22. 4. 
Je to svátek naší Země - planety, která nám umožňuje exis-
tenci života lidí, živočichů a rostlin a její bohatství není nevy-
čerpatelné ani nezničitelné. Tento svátek by nás všechny měl 
vést k zamyšlení, že udržovat pořádek a čistotu by mělo být 
zájmem pro nás všechny.      Ing. Dagmar Včeláková, místostarostka  



Mostek nasadil tempo  
jako Jamajčan Bolt na stovce 

      To je změna! Zatímco na podzim plnil mos-
tecký fotbal stránky regionálního tisku hlavně negativními 
zprávami, v úvodu jarní části sezóny píší noviny o svěřencích 
trenéra Miroslava Lebedy jen v samých superlativech. Po 
zpackané první polovině soutěže ukázali hráči, že to se zá-
chranou v krajské 1. B třídě myslí naprosto vážně. Nicméně 
tento cíl pro ně bude ještě pořádným během na dlouhou trať. 
 Tempo, které však Mostečtí od začátku nasadili, se 
dá směle porovnávat s tím, co na atletických oválech předvá-
dí jamajský blesk Usain Bolt. První zápas - vítězství. Druhý 
zápas - vítězství. Třetí zápas - vítězství. To je série! 
  Z úvodních třech jarních kol brali borci od Borecké-
ho potoka plný počet devíti bodů, přičemž po čtrnácti utká-
ních podzimní části měli na kontě bodů dvanáct. Tímto poči-
nem se také mostecké mužstvo konečně odpoutalo 
z posledního místa tabulky a v současné chvíli mu patří 10. 
místo. Rozdíly mezi týmy jsou ovšem zcela zanedbatelné. 

 Na vítěz-
nou vlnu vysko-
čili Duchek a 
spol. na půdě nej-
většího možného 
rivala v celém 
vesmíru. V Bílé 
T ř e m e š n é ! P o 
podzimní domácí 
prohře 2 : 3 měli 

žlutomodří nováčkovi soutěže co vracet a odplata se podařila 
dokonale. Zrodila se výhra 3:2, a to i přestože se v utkání 
ujali vedení domácí. Tým trenéra Lebedy však ukázal morál-
ní sílu a skóre otočil góly Víti Robka, Dušana Duchka a To-
máše Honců. V následujících dvou kolech čekal mostecké 
hráče domácí dvojzápas Hlušice - Úpice. V obou řádilo nově 
složené útočné duo Víťa Robek a „zimní nákup“ z Borovnice 
Radek Hendrych. V utkání s Hlušicemi se zvítězilo 3:1, když 
za Mostek skóre zápasu otevřel lobem Robek, na 2:0 zvýšil 
dělovkou Hendrych a pečeť na výhru narazil z penalty D. 
Duchek. Okresní derby s Úpicí rozhodli mostečtí fotbalisté 
začátkem z říše snů. Vítězství 2:0 zařídili svými trefami ve 3. 
minutě Hendrych a v 7. minutě Robek. V dalších kolech se 
Lebedův výběr poměří s nevyzpytatelnými týmy z Jičínska. 
 Nečekanou ztrátu utrpělo těsně před zahájením druhé 
poloviny soutěže mostecké béčko, kde rezignoval na svou 
pozici trenéra Miroslav Lebeda mladší. Avšak rezerva 
v prvních dvou zápasech IV. třídy nezaváhala a proti soupe-
řům ze spodních pater tabulky potvrdila pozici favorita. Ač-
koliv úvodní domácí vítězství nad Prosečným B 2:0 (góly: 
Polák, Honců) bylo hodně vydřené. K druhému souboji zave-
dl los mosteckou juniorku do Kuksu. Tamní rezervu se poda-
řilo „spláchnout“ výsledkem 4:0, když se po brankách Plcha, 
Poláka a Špuláka trefil i gólman Hlušička. Samozřejmě 
z pokutového kopu. A do třetice úspěšný vstup mostecké 
kopané do odvetné části sezóny obstarala mládež. Žáci sice 

strana 6 

Zpravodaj obce Mostek Číslo 2/2011 

Obec Mostek, 544 75 MOSTEK 34 
IČ: 00278157 

Telefon: 499 691 208, 499 691 322, fax: 499 691 344 
www.mostek.cz,  email: info@mostek.cz 

Zpravodaj vydává Obecní úřad Mostek 
povoleno Ministerstvem kultury ČR, reg. č. MK ČR E 12852. 

Šéfredaktor:  Ing. Dagmar Včeláková 
Obecní úřad Mostek 544 75, tel.: 499 691 322.   

Grafická úprava OÚ Mostek.  
Tiskárna Petr Frys - QQ Typograf studio Mostek 

Sezóna 2010/2011  -  MUŽI 1. B třída sk. A 

Pořadí Tým Zápasy V R P +/- Body 

1   Chlumec n./C. 17 13 2 2 51 : 16 35 41 
2   Jičín B 17 9 2 6 38 : 28 10 29 
3   Kopidlno 17 8 2 7 29 : 28 1 26 
4   Mladé Buky 17 7 5 5 35 : 28 7 26 
5   Bílá Třemešná 17 6 6 5 38 : 29 9 24 
6   Trutnov B 17 7 3 7 33 : 33 0 24 
7   Stará Paka 17 6 5 6 34 : 40 -6 23 
8   Rudník 17 6 4 7 25 : 30 -5 22 
9   Libáň 17 7 1 9 42 : 44 -2 22 
10   Mostek 17 6 3 8 37 : 36 1 21 
11   Hlušice 17 6 3 8 27 : 36 -9 21 
12   Úpice 17 6 2 9 29 : 28 1 20 
13   H. St. Město 17 5 4 8 32 : 45 -13 19 
14   Vítězná 17 5 2 10 23 : 52 -29 17 

Skóre     

Sezóna 2010/2011  -  MUŽI 4. třída - okresní soutěž 

Pořadí Tým Zápasy V R P Skóre     +/- Body 

1   Ba Radvanice 16 12 3 1 60 : 18 42 40 
2   Ta Hostinné B 16 10 2 4 71 : 44 27 34 

3   Ji H. Maršov 16 9 3 4 47 : 25 22 32 

4   FK Mostek B 15 9 2 4 43 : 19 24 30 
5   FK Chvaleč 16 9 2 5 56 : 40 16 30 
6   Ji Kuks A 16 7 5 4 47 : 31 16 28 
7   Ji Bernartice 15 7 1 7 33 : 35 -2 23 

8   Sp Hajnice 16 6 3 7 32 : 32 0 22 
9   So Chotěvice 16 7 1 8 37 : 42 -5 22 
10   FK Borovnice 16 5 2 9 36 : 53 -17 19 

11   Ji Podhůří B 15 3 1 11 30 : 55 -15 10 

12   Ji Kuks B 16 3 0 13 23 : 67 -44 9 
13   So Prosečné B 15 2 1 12 12 : 66 -54 7 

FK Mostek 

Více o mosteckém fotbale se dozvíte  
na www.fkmostek.wz.cz, www.mostek.wz.cz,  

vývěska fotbalového klubu Mostek v centru obce  
nebo fotbal královéhradeckého kraje na www.khfotbal.cz 

prohráli 1:5 na půdě vedoucího Rudníku, ale chuť si spravili 
doma s Poříčím, kde tentokrát „bůra“ nadělovali. Výborné 
vystoupení má za sebou přípravka, která nejenže potrápila vel-
ké favority, ale dokonce je obrala i o body. V jednom utkání 
se Svobodou remizovala 2:2 a jedno vítězství 3:0 si připsala 
v bitvách s Bílou Třemešnou. 
PŘÍŠTÍ ZÁPASY FK MOSTEK:  
Jičín B (30. 4., 17:00), Libáň (7. 5., 17:00) 
B tým: Borovnice (1. 5., 17:00), Chvaleč (8. 5., 10:15) 

Michal Bogáň 

Zpravodaj obce Mostek 


